[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЕ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2019 года                          пгт. Светлая                                      № 138
О внесении изменений решение муниципального комитета городского поселения Светлое от 11.11.2016 № 40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Светлое»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Светлое, муниципальный комитет городского поселения Светлое
РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета городского поселения Светлое от 11.11.2016 № 40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Светлое» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Решения слова «и сроки» исключить.

1.2. Абзац 2 подпункта 2.3. пункта 2 Решения дополнить словами «за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности».

1.3. Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:

«6. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей установлены статьей 397 Налогового кодекса РФ.».

1.4. Пункт 7 Решения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.

2.1. Пункты 1.1, 1.3, 1.4 Решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

2.2. Пункт 1.2 Решения вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

Глава
Городского поселения Светлое                                                                   Ф.С. Юрков